GG. 1. (Registre.) — In-folio, papier, 102 feuillets <sup>1</sup>.

1609-1668. — COMMUNE DE SOULAIRES. — Baptêmes. — « Le jedy 16e jour de mars 1651, sont allez à Mr saint Jacques en Espagne Jacques Marie, aagé de 50 ans, Guillaume Langlois, aagé de 44 ans, Claude Leviste, aagé de 35 ans, Mathery Poisvillier, fils de Mathery Poisvillier, aagé de 25 ans, Marin Milsot, aagé de 23 ans, fils de Jehan Milsot. Nous sommes allés les conduire avec la croix et bannière jusques au chemin de Chartres ; à leur retour les sommes allés quérir audit chemin avec croix et bannière : Jacques Marie et Claude Leviste sont revenus le 20 mai, Guillaume Langlois le 27 du même mois ; Mathery Poisvillier et Marin Milsot ne sont revenus qu'en 1654. » — « Le 1er jour de mars 1654, Guillaume Milsot est parti pour Saint-Jacques-en-Compostelle, et revenu le 30 de may. » — « Le 11 septembre 1656, Macé Vatonne, Mathurin Baudery et Pierre Vuadier, serviteur chez Mr de Soullaire, sont allez à Saint-Jacques-en-Compostelle : Mathurin Baudery et Pierre Vuadier sont revenus le 7 janvier 1657 ; Macé Vatonne est mort sur le chemin en revenant. » — Le 12e de mars 1665, sont partys pour aller à Saint-Jacques Noël Langlois, fils de Guillaume Langlois, procureur de seigneurie, et Pierre Renou, fils de Pierre Renou, et sont revenus le 9 de juin. » — Anno 1609, die 13a mensis decembris, baptisatus fuit Eustachius, filius domini Eustachi Virole, seigneur de Soulerres, et domine Katherine Jaupitre, uxoris ejus. Patruus fuit Franciscus de Mauterne, escuyer, sieur de Malassis, matrinaque domina Maria Virole, femme de Mr de Lartoire. Signé : de Mauterne ; M. Virole ; P. Leviste, curé. » — « Anno 1612, die 7a mensis octobris, baptisata fuit domina Jacoba, filia domini Eustachi Virole et domine Katherine Jaupitre, uxoris ejus. Patruus fuit dominus Jacobus Virole et domina Ludovica Séguier. Signé : J. Virole ; L. Séguier. » — « Anno 1614, die 14a augusti, baptisatus fuit Franciscus, filius Eustachi Virole, escuyer, seigneur de Soulerres, et domine Catherine Jaupitre, uxoris. Patruus et matrina fuerunt Franciscus d'Escrosne, escuyer, seigneur de Boingneville, et domina Marie de Morenville, uxor domini de Loinville. Signé : M. de Morainville ; F. d'Escrosne. » — « Anno 1622, die 22a mensis maii, baptisatus fuit Jacobus, filius Johannis Maurice, escuyer, et domine Camille Jaupitre, uxoris ejus. Patruus et matrina fuerunt Jacobus de Sabrevois, escuyer, seigneur de Ruffin, et Catherina Jaupitre, uxor Eustachi Virole. Signé : Jacques de